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Regionalentwicklung Vorarlberg
LAG Vorarlberg

Die Leitung des Vereins

Regionalentwicklung Vorarlberg - LAG Vorarlberg
mit Sitz in Alberschwende

hat uns mit der Erstellung des Jahresabschlusses fir das Geschaftsjahr 2009 beauftragt.

Wir haben daher auftragsgemal3, im Rahmen aller gesetzlichen Vorschriften den Jahresabschluss erstellt.

Als Grundlage diente uns die Buchhaltung. Eine Einsicht in das Belegwesen wurde nur insofern

vorgenommen, als dies zur Erstellung des Jahresabschlusses erforderlich war.

Herr Ing. Franz RUf, hat uns auf Anfrage alle notwendigen Informationen erteilt.

Die Vereinsleitung erklart, dass die uns tbermittelten Unterlagen und Auskinfte vollstandig sind.

Andelsbuch, im April 2010

Geser & Partner
Wirtschaftstreuhand- und
Steuerberatungs GmbH & Co KG
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Regionalentwicklung Vorarlberg
LAG Vorarlberg

Vereinsname: Regionalentwicklung Vorarlberg - LAG-Vorarlberg
Sitz: Alberschwende

Vereinsanschrift: 6861 Alberschwende, Hof 19

Grindung: 3.5.2001

Geschaftsjahr: 1.1.2009 bis 31.12.2009

Rechtsform: Verein

Vereinsregister: ZVR-Zahl: 095339443
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Regionalentwicklung Vorarlberg
LAG Vorarlberg

Finanzamt: Bregenz
Steuernummer: 017/2326-21
UID-Nummer: ATU52241603
Steuerliche Vertretung: Geser & Partner

Wirtschaftstreuhand- und Steuerberatungs GmbH & Co KG
6866 Andelsbuch, Hof 320/9

Gewinnermittlung: Bilanzierung gem. 8 4 Abs. 1 EStG
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Regionalentwicklung Vorarlberg
LAG Vorarlberg

Aktiva

A. Umlaufvermdgen
I. Vorrate
1. noch nicht abrechenbare Leistungen
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Forderungen und Vermdgensgegenstande

B. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

31.12.2009

€

222.108,03

59.189,62
128.041,89

187.231,51

409.339,54

17.027,00

426.366,54

%

13,9

30,0
43,9
96,0

4,0

100,0

31.12.2008

€

240.521,86

32.986,94
110.042,12

143.029,06

383.550,92

21.765,50

405.316,42

%

59,3

8,1

27,2
35,3
94,6

54

100,0

Passiva

Ruckstellungen

1. sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

31.12.2009
€

1.500,00

235.916,99
175.829,80

3.780,64
415.527,43

9.339,11

426.366,54

%

0,4

55,3
41,2

0,9
97,5

2,2

100,0

zum 31.12.2009

31.12.2008
€

1.500,00

352.833,79
44.679,68
3.903,68
401.417,15

2.399,27

405.316,42

%

0,4

87,1
11,0

1,0
99,0

0,6

100,0
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Regionalentwicklung Vorarlberg
LAG Vorarlberg

1. Umsatzerlose

N

sonstige betriebliche Ertrage
a) uUbrige

3. Aufwendungen fiur Material und
sonstige bezogene
Herstellungsleistungen

a) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

4. Zwischensumme aus Z 1 bis 3
(Betriebserfolg)

5. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

6. Zinsen und &hnliche Aufwendungen

7. Zwischensumme aus Z 5 bis 6
(Finanzerfolg)

8. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit

9. Jahresuberschuss

10. Jahresgewinn

2009
€

373.475,17

9.000,00

376.447,77

6.027,40
36,28
6.063,68

-6.027,40

0,00

0,00

0,00

%
100,0

2,4

100,8

1,6
0,0
1,6

-1,6

0,0
0,0

0,0

2008
€

405.630,30

9.000,00

390.433,13

24.197,17
0,00
24.197 17

-24.197,17

0,00

0,00

0,00

1.1.2009 bis 31.12.2009

%
100,0

2,2

96,3

0,0
0,0

0,0
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Regionalentwicklung Vorarlberg
LAG Vorarlberg

Aktiva

A. Umlaufvermogen

. Vorrate

1. noch nicht abrechenbare Leistungen

Nicht abger. Férderungen 2008
Nicht abg. Férderungen/Ertrége 2009

Il. Forderungen und sonstige

Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und

Leistungen
Kundenforderungen

2. sonstige Forderungen und
Vermdgensgegenstande

Sonstige Forderungen

Darlehen Stand Montafon
Verr.Konto Umsatzsteuer

Verr.Konto Finanzamt

B. Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

31.12.2009
€

0,00
222.108,03

222.108,03

59.189,62

9,07
95.000,00
22.732,17
10.300,65

128.041,89

187.231,51

409.339,54

17.027,00

426.366,54

%

0,0
52,1

52,1

13,9

0,0
22,3
53
2,4

30,0
43,9
96,0

4,0

100,0

zum 31.12.2009

31.12.2008
€

240.521,86
0,00

240.521,86

32.986,94

0,00
95.000,00
14.077,90

964,22

110.042,12

143.029,06

383.550,92

21.765,50

405.316,42

%

59,3
0,0

59,3

8,1

0,0
23,4
3,5
0,2

27,2
35,3
94,6

54

100,0
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Regionalentwicklung Vorarlberg
LAG Vorarlberg

Passiva

A. Riuckstellungen

1. sonstige Rickstellungen
Rst. fur Beratungskosten

B. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegentber
Kreditinstituten

Raiba Alberschwende 61.697

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

Lieferantenverbindlichkeiten

3. sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten

C. Rechnungsabgrenzungsposten
PRA Ertragsabgrenzungen

Summe Passiva

31.12.2009
€

1.500,00

235.916,99

175.829,80

3.780,64

415.527,43

9.339,11

426.366,54

%

0,4

55,3

41,2

0,9
97,5

2,2

100,0

zum 31.12.2009

31.12.2008
€

1.500,00

352.833,79

44.679,68

3.903,68

401.417,15

2.399,27

405.316,42

%

0,4

87,1

11,0

1,0
99,0

0,6

100,0
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Regionalentwicklung Vorarlberg
LAG Vorarlberg

1. Umsatzerlose
Proj. "LAG-Management" 20%
Proj. "LAG-Management" 0%
Proj. "LES 07-13" 0%
Proj. "NENA" 0%
Proj. "NENA" 20%
Proj. "Nordisch" 0%
Proj. "Nordisch" 20%
Proj. "Jakobsweg" 0%
Proj. "Enerbuild" 0%
Proj. "Comunis" 0%
Proj. "Praxislehrgang"
Ertrage Mitgliedsbeitradge 20%
Zuweisung Ertragsabgrenzung

2. sonstige betriebliche Ertrage

a) ubrige
Sonstige Ertrage 0 %

3. Aufwendungen fir Material und
sonstige bezogene
Herstellungsleistungen

a) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen
Aufw. "LAG-Management"
Aufw. "LES 07-13"
Aufw. "NENA"
Aufw. "Europ. Jakobswege"
Aufw. "Nordisch"
Aufw. "Enerbuild"
Aufw. "Comunis"”
Aufwand "Praxislehrgang"
LAG-Ext. Dienstleistungen Telesis
LAG-Ext. Dienstleist. St. Montafon
LAG-Ext. Dienstleistung Sonstige
LAG-Beratung, Coaching
LAG-Aus- und Weiterbildung
LAG-Offentlichkeitsarbeit

4. Zwischensumme aus Z 1 bis 3
(Betriebserfolg)

5. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsertrage

6. Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Spesen des Geldverkehrs
Zinsen f. Kredite u. Darlehen

7. Zwischensumme aus Z 5 bis 6
(Finanzerfolg)

2009

20.000,00
81.341,00
0,00
-50.688,71
48.954,89
0,00

0,00

0,00
133.812,81
66.699,22
850,00
79.445,80
-6.939,84

373.475,17

9.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
142.766,17
66.699,22
2.550,00
83.009,01
41.584,92
21.477,21
9.667,50
3.801,00
4.892,74

376.447,77

6.027,40

36,28

968,70
5.094,98

6.063,68

-6.027,40

%

54
21,8
0,0
-13,6
13,1
0,0
0,0
0,0
35,8
17,9
0,2
213
-1,9

100,0

2,4

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
38,2
17,9
0,7
22,2
111
5,8
2,6
1,0
1,3

100,8

1,6

0,0

0,3
1,4

1,6

-1,6

2008

20.000,00
120.973,32
20.000,00
78.680,11
0,00
32.929,00
21.954,21
34.126,33
0,00

0,00

0,00
79.366,60
-2.399,27

405.630,30

9.000,00

138.007,48
33.000,00
78.680,11
35.126,02
55.292,97

0,00

0,00

0,00
30.980,55
0,00

0,00
9.640,00
5.905,00
3.801,00

390.433,13

24.197,17

0,00

2.384,40
21.812,77

24.197,17

-24.197,17

1.1.2009 bis 31.12.2009

%

4,9
29,8
4,9
19,4
0,0
8,1
54
8,4
0,0
0,0
0,0
19,6
-0,6

100,0

2,2

34,0
8,1
19,4
8,7
13,6
0,0
0,0
0,0
7,6
0,0
0,0
24
15
0,9

96,3

6,0

0,0

0,6
54

6,0

-6,0
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Regionalentwicklung Vorarlberg

LAG Vorarlberg 1.1.2009 bis 31.12.2009
2009 2008
€ % € %
8. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit 0,00 0,0 0,00 0,0
9. Jahresuberschuss 0,00 0,0 0,00 0,0
10. Jahresgewinn 0,00 0,0 0,00 0,0
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